Item etiam confirmatur concludenti fundamento, quia apud peritos Latinos patrimonium propriè dicitur res à patre relicta in sua hæreditate post mortem, & sic post humationem eius : ita Calpinus in suo Dictionario : Cicero in oratione quam facit pro domo sua : Plinius in Panegyrico.

Pro quibus & hac significatione facit bonus textus in *leg. item prædia, ff. famil. hercisc.* text. in *leg. 2. C. de his qui veniam ætatis impetrat.* text. in *l. lex qua tutores,*

tutores, versic. nec verò. Codice de adm. tut. text. in §. 1. Inst. de rerum diuis. text. in cap. 1. de natura successionis feudi, in V sibus, feudorum, & ibi notat Baldus & alij Doctores. Si verò talis res descendat à patre simul, & auo & nepos vendat, certum est, sine dubio quod alij nepotes poterunt retrahere: quia concurrat maior, & fortior ratio, & affectio. Item etiam si talis res descendat à solo auo, quia auus eam habuit & possedit, & reliquit in suo patrimonio, & nunquam peruenit ad filios: quia in vita eius decesserunt vel alias fuerunt exclusi, & peruenit ad aliquem ex nepotibus, tunc similiter alter nepos potest eam retrahere: & idem est si fortè talis res peruenit ad filium qui carebat filiis & descendentibus, talis filius & possessor in vita vendidit & alienauit, tunc nepos ex alio filio potest eam retrahere: & ita his casibus nouiter, singulariter, & vltra omnes prædictæ nostræ leges regiæ possunt intelligi & declarari.

4 Item quæro an filius vel descendens naturalis tantum possit retrahere? Et breuiter & resolutiue teneo quòd sic. Primò, quia in dispositione legali quæ fundatur in iure naturali sanguinis & æquitate, venit & comprehenditur naturalis tantum, nisi ex dignitate & qualitate personæ aliud dicatur & præsumatur: textus est in l. ex facto, §. si quis rogatus, el. 1. ff. ad Treb. vbi habetur quòd si quis grauetur restituere hæreditatem si sine liberis decesserit, non tenetur restituere, si habeat filios naturales tantum, nisi ex qualitate personæ testatoris, vel ipsius grauati aliud præsumatur, vt quia erat illustris, vel positus in dignitate vel persona ecclesiastica, vel mulier honesta: quia tunc non veniunt naturales tantum: & ibi notat & commendat Bart. Ang. Paul. Imol. Alex. & communiter Doctores & idem est secundum eos, quando prædicta conditio non ponitur expressè per testatorem, sed subintelligitur à lege, vt in l. cum auus, ff. de cond. & demonstr. & in l. cum acutissimi, C. de fideiuss. licet in hoc sint plures & valde diuersæ opin. in d. locis. Secundò facit text. in l. generaliter, §. cum autem, C. de inst. & substit. vbi disponitur quòd sicut in filio legitimo & naturali instituto & grauato restituere hæreditatem subintelligitur tacita conditio, si sine liberis decesserit: ita etiam subintelligitur in filio naturali tantum grauato: & ad hoc ibi notant & reputant singularem communiter Doctores. Tertio facit, quia quando agitur & tractatur de materia, quæ fundatur in iure naturali sanguinis, appellatione parentum vel filiorum, semper veniunt etiam naturales tantum textus est in lege parentes, ff. de in ius vocando, & ibi Glossa ordinaria & communiter Doctores.